

Bredband i Rejmyre

Vi måste själva ta initiativet!

Behöver jag bredband?

Att bredband inom en snar framtid kommer att betraktas som nödvändigt för våra kommunikationer inser redan de flesta. Många hävdar att Internet, TV och fast telefoni samt det mesta av all annan digital kommunikation kommer att ske via fiber.

Myndigheterna har insett detta och gjort det möjligt för lokala utvecklingsgrupper som t.ex Byalag att få ekonomiskt stöd för att bygga lokala bredbandsnät via fiber. Men initiativet måste komma från oss själva, att någon annan kommer och bygger ett fibernät i Rejmyre kan vi nog glömma och om det mot förmodan skulle ske blir det definitivt inte billigare än om vi gör det själva.

Din fastighet kommer stiga i värde

Att ansluta sin fastighet till ett bredbandsnät ska inte i första hand ses som en utgift utan som en investering. Fastigheten kommer att stiga i värde med betydligt mer än kostnaden för att dra in fiber. Att ha fiber indraget kommer dessutom att ses som en fördel vid en framtida försäljning.

Det började med att vi undersökte intresset

Vid den enkät som Byrådet genomförde hösten 2012 anmälde 77 fastighetsägare intresse för att ansluta sig. Därefter gjordes en förprojektering med de fastigheterna som underlag och resultatet visade att kostnaden per fastighet blev 17.510 kr inkl.moms.

Ändrar man antalet anslutningar i kalkylen till 100 blir priset 13.704 kr - och till 125 fastigheter = 11.156 kr. Här måste poängteras att detta bara är teoretiska beräkningar men de visar ändå tydligt att antalet anslutningar har stor genomslagskraft på anslutningskostnaden beroende på antalet fastigheter.

Den som tycker att kostnaden för att ansluta sig är hög ska veta att Finspångs kommunfullmäktige beslutat om att lämna borgen för lån. Det finns alltså möjlighet att låna till anslutningskostnaden med kommunal borgen.

Vi måste bilda en ekonomisk förening

Vid Byrådets mötet i Folkets hus den 28 maj beslutades att bilda en ekonomisk förening vilket är ett krav för att få möjlighet att ansöka om bidrag från Länsstyrelsen. En interimsstyrelse valdes med uppgift att förbereda och kalla till ett möte där bland annat stadgar ska antas samt en styrelse och övriga funktionärer väljas. Styrelsen i den ekonomiska föreningen har sedan till uppgift att driva projektet vidare.

Mer information hittar du här

Den som vill ha mer information om mötet hittar den tills vidare på www.rejmyrebyarad.se. Där finns bland annat ett förslag till stadgar som du bör läsa innan mötet vi kallar till nedan.

Kallelse till möte

Rejmyre Folkets hus
Söndagen den 18 augusti kl. 16.00

Ärende: Bildandet av ekonomisk förening